hat ein æigen insigel. Des sint gezevg her Havg vnd her Reimprecht di Tvrzen von Liechtenvels, her Hadmar vnd her Alber di Ottenstæiner, her Hainrich der Pernhartsstorfer, her Ott, vnd her Hainreich di Tychel vnd anderr frvmer levt genveg. Dis vernevng ist geschehen vnd der prief ist gegeben datz Zwetel in dem chloster do von Christis gepverd ergangen waren drevtzenen hvndert iar dar nah in dem nevnter iar, an dem eben weichtag.

Notula de priuilegijs nobilium dominarum.

Post descriptionem priuilegiorum que a ministerialibus Austrie vel Bawarie vna cum possessionibus buc usque possidet domus nostra huic operi priuilegia annectimus nobilium dominarum incipientes a priuilegio domine Hildeburgis abbatisse sanctimonialium in Maylan, qui conuentus sanctimonialium ad sanctum Bernhardum in Pevreich sine dubio est translatus. Dedit enim predicta domina abbatissa monasterio nostro litteram talem super redditus vnius talenti in Hermans iuxta Germvnds in qua littera se fatetur propter inminentem necessitatem conuentus sui eosdem redditus vendidisse.

Priuilegium super redditus vnius talenti in Hermans.

Nos soror Hildeburgis, dicta abbatissa in Meylan significamus tenore presencium vniuersis presentibus et futuris quod cum domus nostra certis esset obligata debitis et alijs etiam indigentij premeretur, quas euadere sine periculo non possemus, ne per dilationem accresceret maius dampnum sponte consensimus in minori. Igitur de consilio et consensu procuratoris nostri fratris Chvnradi conuersi et tocius conuentus nostri vnius talenti redditus in Hermannes cum omni iure proprietatis aduocatie ac iudicij villicani, sicut iuste possedimus et quiete domino abbati et conuentui de Zwetel pro nouem talentis denariorum visualium vendidimus absolute promittentes eidem domino abbati et conuentui quod bona predicta ipsis tuebimur ubicumque autem a quocumque super eisdem per iuris ordinem inpetiti fuerint iuxta terre consuetudinem

^{2.} Seite
^{1.} Col.

approbatam, que si ab eis euicta fuerint iusticia mediante nos equiualentia de possessionibus nostris bona ipsis assignabimus vt est iustum. In cuius rei certitudinem presentem paginam ipsis dedimus sigilli nostri munimine roboratam. Acta sunt hec in Meylan, anno domini m^o cc^o lxx^o viij^o Idus Decembris. In dictione tercia decima.

Item littera domina Wulshildis vidue relicte domini Wichardi de Tierna super villa nostra et molendino in Etzeleinsslag iuxta Windistei ad officium subcellerarij pertinente. Hec autem villa corrupte Metzeleinsslag a pluribus nominatur,

Uniuersis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis. Wulshildis relicta vidua de Tyrna salutem in omnium saluatorem. Cvm federa coniugalis copule iuxta domini sentenciam, karitate vicaria in uita foueri debeant et nutritri dignum est ac consequens, ut beneficia que corporaliter fuerint exhibita alijs pietatis operibus et post obitum comprobentur. Notum sit igitur tam presentibus quam futuris quod ego Wulshildis, dilectione mariti mei domini Wikhardi pie memorie iam defuncti prouocata pro remedio ipsius anime ac mea propria et filie mee salute villam in Ezelenslage cum molendino adiacente fratribus et conuentui monasterij in Zwetel ad officium subcellerarij pro eiusdem conuentus solatio ampliori contuli possidendam. Quam villam predictus maritus meus prefatis fratribus delegauerat adhuc uiuens, resignantes totum jus nostrum cum uilla quemadmodum eam possedimus multis annis. Filia quoque mea Jutta cum coniuge suo Johanne iuri suo, quod in villa prenominata habere uidebantur integraliter renunciauerunt. Ad cuius rei evidentiam et cautelam presentem litteram cum sigillo proprio mariti mei censui roborare cum testibus subnotatis. Qui sunt Wernhardus filius patrui domini Wichardi. Ekkardus de Mizelbaricz, et frater ipsius Hartlibus, dominus Chvnradus plebanus de Fretking, dominus Almarus, plebanus de Drozendorf, Waltherus miles de Tyrna, dominus

Hvgo de Liechtenvels, dominus Pilgrimus de Swarzenawe et alij multi ydonei et probi uiri. Acta sunt hec anno domini m° cc° lxv.

Sciant autem vniuersi ac singuli quod dominus abbas et conuentus de Gerbes, quibus presatam villam adhuc uiuens ante annos resignaueram tam in sepultura domini Wichardi quam ante ipsius obitum quicquid iuris sui fuerat sepedictis fratribus resignauerunt in possessione predicta. In cuius rei euidens testimonium idem abbas presenti littere sigillum proprium apposuit et impressit testibus subnotatis. Quorum nomina sunt, dominus Wernhardus de Lavkwitz, Waltherus de Tyrna et Wernhardus frater ipsius. Ditricus et Wernhardus fratres filii Hvgonis, Wolshardus et Waltherus, filii Waltheri de Tyrna cum alijs multis.

Item *) littera domine Elyzabeth de Meyssawe super quibusdam redditibus in Levbs.

Vniuersis Christi fidelibus presentes litteras audituris Elyzabeth relicta vidua de Meyssawe et filius eius Stephanus salutem in omnium saluatorem. Cum maritalisti
coniunctio sola morte ab inuicem separari ualeat fidei tamen inseparabile uinculum id requiret, vt superstes dum uiuit in corpore nunquam debeat obliuisci anime decedentis, hinc est quod anime dilecti mariti mei Ottonis pie memorie defuncti memor fideliter et eidem pio intendens remedio subuenire partem quorundam reddituum in Levbs quam in restitutionem aliquorum debitorum idem maritus meus conuentui de Zwetel delegauerat, adhuc uiuens eam partem quam sibi retinuerat cum uoluntate filij mei Stephani, iam dicto conuentui superaddo ut quicquid hactenus ibidem possedimus fratres predicti conuentus possideant eo iure quo libere ac quiete nos habuimus multis annis. Qua propter aduocatie ac omni meo iuri vna cum filio meo Stephano in prefatis redditibus renuncio, litis occasionem remouens et omnis exactionis

*) Das I ist ausgelassen.

vt vnde anima defuncti debet aliquatenus liberari et mei simul cum filio ac meis successoribus haberi memoria in prenominato conuentu a me ac meis successoribus habeat omnimodis libertatem. Ne igitur in posterum qualicunque de causa possit aliqua suboriri calumpnia per quam ualeat collatio tam libera exturbari, litteram hanc conscribi et mariti mei feci sigilli munimine roborari. Huius rei testes sunt, frater meus Hadmarus de Svnberch, filij sororis mee Hvgo et Hadmarus de Liechtenvels, Pilgrimus de Swarznowe et Hainricus frater eius. Heinricus plebanus de Myssowe, Meinhardus miles de Dvrrenpach, Hermannus iudex de Myssovve, Heinrikus de Pach et alij multi. Actum publice in Meyssowe. Anno domini m^occ^o lxv.

Notandum quod de redditibus in Levbs, in primo et secundo libro huius operis plura innenuntur, si diligencius inquiruntur videlicet in priuilegio secundi Hadmari de Chvnnring et in priuilegijs ducis Levpoldi et in
2. col. priuilegio domini Alberonis dapiferi de Velsperch et inter priuilegia domini Rapotonis de Valchenberch senioris.

Uniuersis Christi fidelibus presentes litteras audituris Elizabeth vidua de Myssowe salutem in perpetuum, vt notum sit posteris quod agitur per presentes constare uolo cunctis presentibus et futuris quod pro salute mea et filij mei Stephani ob remedium quoque antecessorum meorum et precipue propter recordationem mariti mei domini Ottonis pie memorie nuper defuncti, duos mansus in inferiori Pletpachi claustro in Zwetel et ibidem conuentui delegauit eo iure perpetuo retinendos, quo mihi et heredibus meis iure proprietatis libere attinebant. Verum quia eosdem mansus Chvnradus miles dictus Pochsfvez iure seodi a uiuente marito meo acceperat quos post conuersionem suam iam dicto claustro deputauerat pro inercede sua ad petitionem ipsius et filij sui Ottonis in presencia fratris Wisintonis in eisdem mansibus vna cum heredibus meis omni meo iuri renunciaui presenti littera et sigillo confirmans et ratificans, sicut per predi-

tum militem idem mansus memorato claustro ante fuerant deputati. Huius rei testes sunt dominus Otto de Rastenberch et Otto patruus suus. Dominus Hvgo de Liechtenvels et frater suus Hadmarus, dominus Pilgrimus de Swarcenowe et Hainricus frater suus, Heinricus plebanus de Meyssawe Hermannus ibidem et alij plures et ydonei uiri. Datum in Meyssowe anno domini m^o cc^o lxv^o. In die sancte Barbare virginis.

Notandum quod de hac villa Pleppach plura inter priuilegia ministerialium et mediocrum nobilium inueniuntur. Item littera domine Diemvdis de Schoennberch, super vno pomerio et vinea in Schoennberch etiam notandum quod hoc priuilegium concordat cum priuilegio domini Hvgonis de Saversteten in Bawaria cuius tenor<sup>2. Seite
1. Col.</sup>

inter priuilegia ministerialium iuxta priuilegia dominorum de Schönnberch in antecedentibus distinctionibus inuenitur.

Uniuersis Christi fidelibus ad quos peruererit presens scriptum Diemvdis de Schoenberch vxor domini Hainrici de Plenk salutem in omnium saluatorem. Quia secularem vitam ducens non possum omnipotenti deo condignis gratiarum actionibus respondere nec eius misericordiam continua precibus implorare necessarium existimo illos elemosinis obligare qui pro dei amore seculi vanitate contempta ipsi deo nos reconciliare valeant et eius gratie commendare. Notum sit igitur vniuersis quod dominus Hvgo de Saversteten cui fueram matrimonialiter copulata de consensu meo sororisque mee Agnetis de Gors et aliorum consanguineorum meorum vineam in Schonberch et pomerium ibidem que ipse rebus mobilibus comparauerat aliunde fratribus de Zwetel pietatis affectu tali conditione donavit vt post eius decessum vinea cederet fratribus absolute pomerio mihi si superstes existerem sub censu vnius talenti usque ad meum obitum remanente ac deinde fratribus seruicium congruum preberetur, confirmans hec omnia autentico instrumento. Ipso igitur iam defuncto de voluntate atque consensu mariti

quem nunc habeo videlicet Hainrici de Plenk ac ceterorum quos primum continet instrumentum ad petitionem fratrum eorundem pro summa vij. talentorum memoratum pomerium sepedictis fratribus libere consignauit ad integrum renuntians iuri meo ita plane ut ea que seruicio dando fratribus in annunciatione dominica pacta fuerant maneat inconuulsa. Ne ergo super premissis, aliqua eis in posterum violentia sev iniuria inferatur, ipsos curauit presenti s. c. scripto cum adnotacione testium premunire. Sed quia sigillum proprium non habeo patruelium meorum Reinperi et Hadmari de Schoennberch, qui paterno adhuc utuntur sigillo uolui efficaciter roborare. Testes autem sunt socer meus dominus Heinricus de Plenk, Rvdolfus pvrgrauius de Gors, Otto plebanus de Stiven, Pilgrimus Grvpel de Pavmgarten, Chvnradus de Hvenendorf, Chvnradus Stiuener, Rvdolfus Chindescholbe, Chvnradus de Hevndorf, Otto de Gockendorf, Perhtoldus de Schoeneberch et Rapoto frater suus, Ortwinus de Schonnerberch, Rvdlinus Chrebz, Rewinus de Stuen, et alij complures. Actum in Stiuen, anno domini m° cc° lxvj° vij° Kalendas Februarij.

Item priuilegium domine Agnetis de Trovn super duo feoda in Slegleins et vna curia in Hierzpach.

In nomine domini amen. Quia tempus omne labitur singulis ex momentis, que temporaliter aguntur, ne labantur cum tempore scriptis necesse est et testibus roborentur. Ad noticiam igitur peruenire uolumus posterorum quod domina Agnes de Trovn pie memorie, cum debitu carnis solueret cum consensu mariti sui domini Hertnidi et filie sue Gerdrudis ceterorumque heredum suorum duo feoda in Slægleins que ad eam iure proprietatis pertinebant, beate virgini in Zwetel pro remedio anime sue tradidit absolute dictus uero dominus Hertnidus maritus eius pro memoria uxoris defunctorum inspiratus, addidit etiam ipse remedium proprietatem videlicet quam habuit in curia in Hirzpach, locum conse-